
Diário Oficial do

Município
Serviço de Água E Saneamento Ambiental de

terça-feira, 26 de julho de 2022 Ano IX - Edição nº 00988 | Caderno 1

Serviço de Água E Saneamento
Ambiental

 de Juazeiro - Saae publica

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B89F0C7582C027F9C5F0B869F1DB7AD4



terça-feira, 26 de julho de 2022  |  Ano IX - Edição nº 00988 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de

SUMÁRIO
• ADJUDICAÇÃO - HOMOLOGAÇÃO - EXTRATO - AVISO.

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B89F0C7582C027F9C5F0B869F1DB7AD4



terça-feira, 26 de julho de 2022  |  Ano IX - Edição nº 00988 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de
Pregão Presencial

 
SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL 

CNPJ: 14.659.593/0001-07 - Insc. Estadual. 71.925.225 
Fone: (74) 3614 – 9800 / 3614-9803 

 
 

Endereço: Rua José Araújo, nº. 557, Santo Antônio, Juazeiro - BA, CEP: 48.903-030 

 
ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 012/2022  

 
 

A Pregoeira do Serviço de Água e Saneamento Ambiental SAAE de Juazeiro/BA, depois de 
analisado o parecer jurídico e, considerando a legalidade do procedimento, julgamento, habilitação 
e resultado relativo ao PREGÃO PRESENCIAL SRP nº 012/2022, que tem como objeto a 
contratação de empresa para possível e eventual contratação de empresa para o fornecimento de 
tampões de ferro fundido, visando atender às necessidades da autarquia municipal o Serviço de 
Água e Saneamento Ambiental – SAAE de Juazeiro/BA, resolve ADJUDICAR objeto da licitação, a 
licitante: A empresa: PAULO DE TARSO DOS SANTOS SILVA EIRELI - EPP apresentou o menor 
preço para os itens 1 e 2, com valor global estimado de R$ 231.600,00 (duzentos e trinta e um mil 
e seiscentos reais); Sagrando-se assim, a empresa citada acima como vencedora do certame. 
Juazeiro/BA, 19 de Julho de 2022. Meyrijane dos Santos Jericó. Pregoeira. 
 

 
HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 012/2022 

 
O Diretor Presidente do Serviço de Água e Saneamento Ambiental SAAE de Juazeiro/BA, depois 
de analisado o parecer jurídico e, considerando a legalidade do procedimento, julgamento, 
habilitação e resultado relativo ao PREGÃO PRESENCIAL SRP nº 012/2022, que tem como objeto 
a contratação de empresa para possível e eventual contratação de empresa para o fornecimento 
de tampões de ferro fundido, visando atender às necessidades da autarquia municipal o Serviço de 
Água e Saneamento Ambiental – SAAE de Juazeiro/BA, resolve HOMOLOGAR objeto da licitação, 
A empresa: PAULO DE TARSO DOS SANTOS SILVA EIRELI - EPP apresentou o menor preço 
para os itens 1 e 2, com valor global estimado de R$ 231.600,00 (duzentos e trinta e um mil e 
seiscentos reais). Juazeiro/BA, 19 de Julho de 2022. BRITOALDO ALVES BESSA. DIRETOR 
PRESIDENTE. DECRETO N º224/2022. 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 082/2022 
 
CONTRATANTE: Serviço De Água E Saneamento Ambiental – SAAE de Juazeiro-BA. 
CONTRATADO: Paulo de Tarso Dos Santos Silva EIRELI - 05.503.276/0001-06 OBJETO: 
contratação de empresa para possível e eventual contratação de empresa para o fornecimento de 
tampões de ferro fundido, visando atender às necessidades da autarquia municipal o Serviço de 
Água e Saneamento Ambiental – SAAE de Juazeiro/BA. VALOR GLOBAL: R$ 115.800,00 (cento 
e quinze mil e oitocentos reais). VIGÊNCIA: O prazo deste contrato terá início na data de sua 
assinatura e vigorará até 31 de dezembro de 2022. 
 
 

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B89F0C7582C027F9C5F0B869F1DB7AD4



terça-feira, 26 de julho de 2022  |  Ano IX - Edição nº 00988 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de

 
SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL 

CNPJ: 14.659.593/0001-07 - Insc. Estadual. 71.925.225 
Fone: (74) 3614 – 9800 / 3614-9803 

 
 

Endereço: Rua José Araújo, nº. 557, Santo Antônio, Juazeiro - BA, CEP: 48.903-030 

 
ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 016/2022  

 
 

A Pregoeira do Serviço de Água e Saneamento Ambiental SAAE de Juazeiro/BA, depois de 
analisado o parecer jurídico e, considerando a legalidade do procedimento, julgamento, habilitação 
e resultado relativo ao PREGÃO PRESENCIAL SRP nº 016/2022, que tem como objeto a 
contratação de empresa para possível e eventual contratação de empresa para o fornecimento de 
refeições de café da manha e da janta para atendimento de diversos setores, visando atender às 
necessidades da autarquia municipal o Serviço de Água e Saneamento Ambiental – SAAE de 
Juazeiro/BA, resolve ADJUDICAR objeto da licitação, a licitante: A empresa: SABRINA SANTOS 
DA SILVA – ME apresentou o menor preço para os itens 1 e 2, com valor global estimado de R$ 
35.200,00 (trinta e cinco mil  e duzentos reais); Sagrando-se assim, a empresa citada acima como 
vencedora do certame. Juazeiro/BA, 19 de Julho de 2022. Meyrijane dos Santos Jericó. 
Pregoeira. 
 

 
HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 016/2022 

 
O Diretor Presidente do Serviço de Água e Saneamento Ambiental SAAE de Juazeiro/BA, depois 
de analisado o parecer jurídico e, considerando a legalidade do procedimento, julgamento, 
habilitação e resultado relativo ao PREGÃO PRESENCIAL SRP nº 016/2022, que tem como objeto 
a contratação de empresa para possível e eventual contratação de empresa para o fornecimento 
de refeições de café da manha e da janta para atendimento de diversos setores, visando atender 
às necessidades da autarquia municipal o Serviço de Água e Saneamento Ambiental – SAAE de 
Juazeiro/BA, resolve HOMOLOGAR objeto da licitação, A empresa: A empresa: SABRINA 
SANTOS DA SILVA – ME apresentou o menor preço para os itens 1 e 2, com valor global estimado 
de R$ 35.200,00 (trinta e cinco mil  e duzentos reais). Juazeiro/BA, 19 de Julho de 2022. 
BRITOALDO ALVES BESSA. DIRETOR PRESIDENTE. DECRETO N º224/2022. 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 081/2022 
 
CONTRATANTE: Serviço De Água E Saneamento Ambiental – SAAE de Juazeiro-BA. 
CONTRATADO: Sabrina Santos da Silva - 14.659.593/0001-07 OBJETO: Consiste na contratação 
de empresa para o fornecimento de refeições de café da manha e da janta para atendimento de 
diversos setores, visando atender às necessidades da autarquia municipal o Serviço de Água e 
Saneamento Ambiental – SAAE de Juazeiro/BA. VALOR GLOBAL: R$ 17.600,00 (dezessete mil e 
seiscentos reais). VIGÊNCIA: O prazo deste contrato terá início na data de sua assinatura e 
vigorará até 31 de dezembro de 2022. 
 
 

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B89F0C7582C027F9C5F0B869F1DB7AD4



terça-feira, 26 de julho de 2022  |  Ano IX - Edição nº 00988 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de

 
SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL 

CNPJ: 14.659.593/0001-07 - Insc. Estadual. 71.925.225 
Fone: (74) 3614 – 9800 / 3614-9803 

 
 

Endereço: Rua José Araújo, nº. 557, Santo Antônio, Juazeiro - BA, CEP: 48.903-030 

ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2022  
 
 

A Pregoeira do Serviço de Água e Saneamento Ambiental SAAE de Juazeiro/BA, depois de 
analisado o parecer jurídico e, considerando a legalidade do procedimento, julgamento, habilitação 
e resultado relativo ao PREGÃO PRESENCIAL nº 018/2022, que tem como objeto a contratação 
de empresa para prestação de serviços de locação de caminhão de carga com carroceria aberta, 
com capacidade máxima de 10 toneladas para transporte da coleta seletiva na sede no interior 
(rota de 5000 km mensais, com motorista e combustível por responsabilidade da contratada), 
visando atender às necessidades da autarquia municipal o Serviço de Água e Saneamento 
Ambiental – SAAE de Juazeiro/BA, resolve ADJUDICAR objeto da licitação, a licitante: A empresa: 
ORLANDO PEREIRA DOS SANTOS - ME que apresentou o menor preço para o item 1, com valor 
global estimado de R$ 168.000,00 (cento e sessenta e oito mil reais); Sagrando-se assim, a 
empresa citada acima como vencedora do certame. Juazeiro/BA, 25 de Julho de 2022. Meyrijane 
dos Santos Jericó. Pregoeira. 
 

 
HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2022 

 
 

O Diretor Presidente do Serviço de Água e Saneamento Ambiental SAAE de Juazeiro/BA, depois 
de analisado o parecer jurídico e, considerando a legalidade do procedimento, julgamento, 
habilitação e resultado relativo ao PREGÃO PRESENCIAL nº 018/2022, que tem como objeto a 
contratação de empresa para prestação de serviços de locação de caminhão de carga com 
carroceria aberta, com capacidade máxima de 10 toneladas para transporte da coleta seletiva na 
sede no interior (rota de 5000 km mensais, com motorista e combustível por responsabilidade da 
contratada), visando atender às necessidades da autarquia municipal o Serviço de Água e 
Saneamento Ambiental – SAAE de Juazeiro/BA, resolve HOMOLOGAR objeto da licitação, A 
empresa: ORLANDO PEREIRA DOS SANTOS - ME que apresentou o menor preço para o item 1, 
com valor global estimado de R$ 168.000,00 (cento e sessenta e oito mil reais). Juazeiro/BA, 25 de 
Julho de 2022. BRITOALDO ALVES BESSA. DIRETOR PRESIDENTE. DECRETO N º224/2022 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 083/2022 
 
CONTRATANTE: Serviço De Água E Saneamento Ambiental – SAAE de Juazeiro-BA. 
CONTRATADO: Orlando Pereira Dos Santos - ME - 02.809.665/0001-76. OBJETO: Consiste na 
contratação de empresa para prestação de serviços de locação de caminhão de carga com 
carroceria aberta, com capacidade máxima de 10 toneladas para transporte da coleta seletiva na 
sede no interior (rota de 5000 km mensais, com motorista e combustível por responsabilidade da 
contratada), visando atender às necessidades da autarquia municipal o Serviço de Água e 
Saneamento Ambiental – SAAE de Juazeiro/BA. VALOR GLOBAL: R$ 168.000,00 (cento e 
sessenta e oito mil reais).  VIGÊNCIA: O prazo deste contrato terá início na data de sua assinatura 
e vigorará até 25 de julho de 2023. 
 
 

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B89F0C7582C027F9C5F0B869F1DB7AD4



terça-feira, 26 de julho de 2022  |  Ano IX - Edição nº 00988 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de

 
SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL 

CNPJ: 14.659.593/0001-07 - Insc. Estadual. 71.925.225 
Fone: (74) 3614 – 9800 / 3614-9803 

 
 

Endereço: Rua José Araújo, nº. 557, Santo Antônio, Juazeiro - BA, CEP: 48.903-030 

ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2022  
 
 

A Pregoeira do Serviço de Água e Saneamento Ambiental SAAE de Juazeiro/BA, depois de 
analisado o parecer jurídico e, considerando a legalidade do procedimento, julgamento, habilitação 
e resultado relativo ao PREGÃO PRESENCIAL nº 019/2022, que tem como objeto a contratação 
de empresa para prestação de serviços contínuos técnicos especializados em consultoria e 
assessoria em segurança do trabalho; com presença de profissional na sede da administração, 
caso necessário e mediante prévio aviso, visando atender às necessidades da autarquia municipal 
o Serviço de Água e Saneamento Ambiental – SAAE de Juazeiro/BA, resolve ADJUDICAR objeto 
da licitação, a licitante: A empresa: WILLIAM FERNANDES DE OLIVEIRA - MEI que apresentou o 
menor preço para o item 1, com valor global estimado de R$ 49.200,00 (quarenta e nove mil e 
duzentos reais); Sagrando-se assim, a empresa citada acima como vencedora do certame. 
Juazeiro/BA, 25 de Julho de 2022. Meyrijane dos Santos Jericó. Pregoeira. 
 
 

HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2022 
 
 

O Diretor Presidente do Serviço de Água e Saneamento Ambiental SAAE de Juazeiro/BA, depois 
de analisado o parecer jurídico e, considerando a legalidade do procedimento, julgamento, 
habilitação e resultado relativo ao PREGÃO PRESENCIAL nº 019/2022, que tem como objeto a 
contratação de empresa para prestação de serviços contínuos técnicos especializados em 
consultoria e assessoria em segurança do trabalho; com presença de profissional na sede da 
administração, caso necessário e mediante prévio aviso, visando atender às necessidades da 
autarquia municipal o Serviço de Água e Saneamento Ambiental – SAAE de Juazeiro/BA, resolve 
HOMOLOGAR objeto da licitação, A empresa: WILLIAM FERNANDES DE OLIVEIRA - MEI que 
apresentou o menor preço para o item 1, com valor global estimado de R$ 49.200,00 (quarenta e 
nove mil e duzentos reais). Juazeiro/BA, 25 de Julho de 2022. BRITOALDO ALVES BESSA. 
DIRETOR PRESIDENTE. DECRETO N º224/2022 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 084/2022 
 
 
CONTRATANTE: Serviço De Água E Saneamento Ambiental – SAAE de Juazeiro-BA. 
CONTRATADO: William Fernandes de Oliveira - MEI – 46.458.225/0001-97. OBJETO: Consiste 
na contratação de empresa para para prestação de serviços contínuos técnicos especializados em 
consultoria e assessoria em segurança do trabalho; com presença de profissional na sede da 
administração, caso necessário e mediante prévio aviso, visando atender às necessidades da 
autarquia municipal o Serviço de Água e Saneamento Ambiental – SAAE de Juazeiro/BA. VALOR 
GLOBAL: R$ 49.200,00 (quarenta e nove mil e duzentos reais).  VIGÊNCIA: O prazo deste 
contrato terá início na data de sua assinatura e vigorará até 31 de dezembro de 2022. 
 
 

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B89F0C7582C027F9C5F0B869F1DB7AD4



terça-feira, 26 de julho de 2022  |  Ano IX - Edição nº 00988 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de
SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL 

CNPJ: 14.659.593/0001-07 - Insc. Estadual. 71.925.225 
Fone: (74) 3614 – 9803  

1 
Endereço: Rua José Araújo, nº. 557, Santo Antônio, Juazeiro - BA, CEP: 48.903-030 

 

 
 
 
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 015/2022 

 
 

 
O SAAE comunica que fará realizar no próximo dia 05 de Agosto de 2022, às 09:00hs, a 
abertura da licitação na modalidade pregão presencial por Sistema de Registro de Preços, do 
Tipo Menor preço por lote. A presente licitação tem como objeto a contratação de empresa por 
Sistema de Registro de Preços conforme art. 15 da lei nº. 8.666/93, e decreto nº. 7.892/2013, 
para possível e eventual contratação de empresa para o fornecimento de cursos e 
treinamentos, visando atender às necessidades da autarquia municipal o Serviço de Água e 
Saneamento Ambiental – SAAE de Juazeiro/BA. Informações: Departamento de Compras e 
Licitações do Serviço de Água e Saneamento Ambiental - SAAE de Juazeiro/BA, com sede 
administrativa à Rua José Araújo, nº. 557, Santo Antônio, Juazeiro - BA, CEP: 48.903-030, das 
08h:00min às 14h:00min, Tel. (74) 3614-9807 E-MAIL: licitacaosaaejua@gmail.com.  
 

Juazeiro, 26 de Julho de 2022. 
 

 
MEYRIJANE DOS SANTOS JERICÓ  

PREGOEIRA 

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B89F0C7582C027F9C5F0B869F1DB7AD4



terça-feira, 26 de julho de 2022  |  Ano IX - Edição nº 00988 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de
SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL 

CNPJ: 14.659.593/0001-07 - Insc. Estadual. 71.925.225 
Fone: (74) 3614 – 9803  

1 
Endereço: Rua José Araújo, nº. 557, Santo Antônio, Juazeiro - BA, CEP: 48.903-030 

 

 
 
 
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2022 

 
 

 
O SAAE comunica que fará realizar no próximo dia 05 de agosto de 2022, às 11:00hs, a 
abertura da licitação na modalidade pregão presencial, do Tipo Menor preço por Item. A 
presente licitação tem como objeto a contratação de empresa para possível e eventual 
contratação de empresa para fornecimento e instalação de equipamentos de proteção 
patrimonial, visando atender às necessidades da autarquia municipal o Serviço de Água e 
Saneamento Ambiental – SAAE de Juazeiro/BA. Informações: Departamento de Compras e 
Licitações do Serviço de Água e Saneamento Ambiental - SAAE de Juazeiro/BA, com sede 
administrativa à Rua José Araújo, nº. 557, Santo Antônio, Juazeiro - BA, CEP: 48.903-030, das 
08h:00min às 14h:00min, Tel. (74) 3614-9807, E-MAIL: licitacaosaaejua@gmail.com.  
 

Juazeiro, 26 de Julho de 2022. 
 

 
MEYRIJANE DOS SANTOS JERICÓ  

PREGOEIRA 

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B89F0C7582C027F9C5F0B869F1DB7AD4


		2022-07-26T14:08:17-0300




